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Preisliste für gewerbliche Händler  
(ab 07.04.2025 – Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt.) 
 
 

Ankauf von Fahrzeugen 
 

Anmeldung und laufende Teilnahme kostenlos 
 
Gebotsabgabe kostenlos 
 
Transaktionsgebühr: 
 

≤ 600 EUR Kaufpreis   60 EUR  
 

601 EUR – 2.100 EUR Kaufpreis 160 EUR  
 

2.101 EUR – 5.000 EUR Kaufpreis 260 EUR  
 

5.001 EUR – 8.000 EUR Kaufpreis 310 EUR  
 

8.001 EUR - 12.000 EUR Kaufpreis 360 EUR  
 

12.001 EUR - 15.000 EUR Kaufpreis 400 EUR  
 

≥ 15.001 EUR Kaufpreis 2,70% des Kaufpreises  
 
 
Sobald ein Autoverkäufer ein Gebot für sein Fahrzeug verbindlich annimmt, ist der bietende Händler zur 
Zahlung der jeweiligen Transaktionsgebühr pro Fahrzeug verpflichtet. 
 
Weitere Gebühren: 

 
verspätete Abholung und/oder Abmeldung 100 EUR netto/ pro angefangener Woche 
 

Entsperren des Händleraccounts* 100 EUR netto / pro Sperrung 
 

Rücklastschrift  40 EUR netto 
 

Rechnungszahlung per Lastschrift  kostenlos 
 

Rechnungszahlung per Überweisung 5 EUR netto / pro Rechnung 
 

 
*) Carsale24 behält sich vor, Händleraccounts zu sperren, wenn ein Händler sich nicht an die AGB hält, insbesondere 
bzgl. der Zahlung der o. g. Provision. 
 

 

Zulassungsvoraussetzungen als gewerblicher Händler: 
 

• Übermittlung der unterschriebenen carsale24-AGB für Händler 
• Tätigkeit im Kfz-Gewerbe 
• Gute Bonität – Überprüfung durch carsale24 mit Unterstützung einer Wirtschaftsagentur 
• Kopie der Gewerbeanmeldung bzw. Handelsregisterauszug oder Zertifizierung (Verwerter) 
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Verkauf von Fahrzeugen 
 

Anmeldegebühr als Einlieferer: kostenlos 
 
Einstellgebühr pro Fahrzeug kostenlos 
 
Verkaufsgebühr pro Fahrzeug kostenlos 

 
 
 

Überführung von Fahrzeugen 
 

Abholung & Logistik: 
 
Optional bieten wir Ankauf- und Transportdienstleistungen an. Voraussetzung: Das Fahrzeug ist fahrbereit, 
verkehrstüchtig und entsprechend der Witterung bereift. Sollte das Fahrzeug nicht fahrbereit sein, 
berechnen wir eine zusätzliche Gebühr in Höhe von 200 EUR netto für den Transport. 

  
 

 
 

Weitere Lieferoptionen und -bedingungen: 
 

 

 Bei batterieelektrischen Fahrzeugen berechnen wir einen Aufpreis von 150 EUR pro Transport. 
 

 Bei finanzierten Fahrzeugen berechnen wir 49 EUR für die Ablösung der Finanzierung und das zusätzliche 
Dokumentenhandling. 

 
 
 
Bei weiteren Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: 
  

Telefon: +49 (0) 40 / 573 083 612 
 

E-Mail: haendler@carsale24.de 
 
 
 
 

Mit erscheinen dieser Preisliste werden alle bisherigen Preislisten ungültig. 

 Entfernung  
1-200 km 201-300 km 301-400 km 401-550 km >550 km 

Abholung 200 EUR 270 EUR 385 EUR 415 EUR 475 EUR 

Abholung + Lieferung 200 EUR 300 EUR 425 EUR 460 EUR 525 EUR 

Ankauf 250 EUR 345 EUR 460 EUR 510 EUR 560 EUR 

Ankauf + Lieferung 250 EUR 350 EUR 500 EUR 550 EUR 600 EUR 
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